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Z przyjemnością oddajemy w ręce Czytelników kolejny numer Archive of 
Social Sciences and Humanities – czasopisma, którego misją jest tworzenie 
przestrzeni dialogu między różnymi obszarami nauk społecznych i huma-
nistycznych oraz integracja perspektyw badawczych reprezentowanych za-
równo przez doświadczonych badaczy, jak i młodych adeptów nauki. Nasze 
pismo pozostaje forum wymiany myśli, w którym spotykają się refleksja 
teoretyczna, doświadczenia praktyków oraz wyniki badań ukazujące złożo-
ne aspekty funkcjonowania jednostek i grup we współczesnym świecie.

Numer, który oddajemy do Państwa rąk, obejmuje zróżnicowaną te-
matykę, odzwierciedlającą interdyscyplinarny charakter pisma. Autorzy 
podejmują zagadnienia związane z procesami edukacyjnymi, wycho-
wawczymi i resocjalizacyjnymi, analizując m.in. etyczny wymiar relacji 
w pracy z młodzieżą, znaczenie granic zawodowych oraz wyzwania, jakie 
stoją przed specjalistami pracującymi w środowisku otwartym. Wśród 
tekstów obecne są również analizy dotyczące funkcjonowania dzieci ze 
złożonymi potrzebami rozwojowymi, a także przegląd metod stosowa-
nych w nauczaniu języków obcych w młodszym wieku szkolnym.

Kolejne artykuły przybliżają tematykę języka i migracji, ukazując, jak 
dwujęzyczność, postawy językowe oraz doświadczenia kulturowe wpły-
wają na funkcjonowanie jednostki w diasporze. W numerze znalazło się 
również opracowanie podejmujące zagadnienia związane z pamięcią hi-
storyczną, oporem symbolicznym i interpretacją propagandy w kontek-
ście doświadczeń społeczno-politycznych Europy Środkowo-Wschodniej. 
Całość uzupełnia sprawozdanie z konferencji naukowej poświęconej dzie-
jom polskiej emigracji niepodległościowej, które pokazuje, jak żywotny 
i aktualny pozostaje dyskurs badawczy wokół zjawisk migracyjnych.

Wierzymy, że różnorodność tematów, podejść metodologicznych i per-
spektyw badawczych obecnych w tym numerze stanie się dla Państwa 
źródłem inspiracji, a także zachętą do dalszej refleksji nad wyzwaniami 
współczesności.

Życzymy owocnej i satysfakcjonującej lektury.
Aleksandra Jędryszek
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